Reafirmação da jurisprudência já assentada no 
CADE. Aplicação de multa no valor de 60.000 UFIR 's (sessenta mil), mais aplicação de agravante por 
ausência de boa-fé no valor 30.000 UFIR '5 (trinta mil), perfazendo um total de 90.000 UFIR 's (noventa mil), 
equivalente a R$ 95.769,00 (Noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais). Imposição de multa 
diária pela continuidade dos atos de infração à ordem econômica ou descumprimento da decisão no valor de 
6.000 UFIR 's (seis mil) equivalente a R$ 6.384,00 (seis mil trezentos e oitenta e quatro reais). Determinação 
de obrigação de não-fazer por parte do CIEFAS (UNIDAS) para se abster de editar e publicar Tabelas de 

89. Observa-se, no entanto, que a análise do Conselho se restringiu ao fato de a 
UNIDAS editar uma tabela de preços de honorários médicos que era veiculada entre seus

[...]

e, no mérito, por unanimidade, considerar a Representada Comitê de Integração de Entidades Fechadas de 
Assistência à Saúde - CIEFAS como incursa nos incisos 1 e IV, do art. 20, c.c. inciso II, do art. 21, todos 
da Lei n.°  8.884/94, condenando-a ao pagamento de multa no valor de R$ 95.769,00 (noventa e cinco mil,  
setecentos e sessenta e nove reais), além de demais determinações, nos termos do voto do Conselheiro 
Relator com as alterações propostas no voto do Conselheiro Roberto Augusto Castelianos Pfeiffer. 
Participaram do julgamento a Presidente Elizabeth Maria Mercier Querido Farina e os Conselheiros